
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
vymezující předmět veřejné zakázky „Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a 

Modřická a související přeložky“, oznámené v Informačním systému o 

veřejných zakázkách dne 3.4.2013 pod č.7302010049879, a další 
dokumenty, údaje, požadavky a technické podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky 
 

 
1. Zadavatel 

 
1.1. obec Moravany se sídlem obecního úřadu Střední 28, 664 48 

Moravany, Česká republika, IČ 002 82 120, jejímž jménem jedná 
RNDr. Marie Barešová, starostka 

 
1.2. adresa zadavatele: Střední 28, 664 48 Moravany, Česká republika,  

       obec@moravanyubrna.cz 
 

1.3. právní statut zadavatele: veřejný zadavatel ve smyslu ust. § 2 odst. 2 

písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
změn a doplnění (dále jen „ZVZ“) 

 
 

2. Druh zadávacího řízení 
 

2.1. pro zadání veřejné zakázky bude použito otevřené řízení, a to podle 
ust. § 26 odst. 5 ZVZ 

 
2.2. den odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění – 

2.4.2013  
 

 
3. Charakter veřejné zakázky podle výše předpokládané hodnoty 

 

3.1. podlimitní veřejná zakázka 
 

3.2. předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 16.500.000,- Kč bez DPH 
 

 
4. Předmět veřejné zakázky  

 
4.1. veřejná zakázka na stavení práce 

 
4.2. označení předmětu veřejné zakázky podle CPV – 45232400-6 

 
4.3. výstavba dešťové kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a související 

přeložky v rozsahu a členění dle čl. 2 Smlouvy a v souladu s časovým 
harmonogramem dle čl. 8.11. Smlouvy, a s tím související plnění ve 



Smlouvě uvedené. Smlouva včetně jejích Příloh č. 1 - 9 je jako Příloha 

č. 1 nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Přílohy č. 1 – 9 
Smlouvy budou uchazečům poskytnuty v elektronické podobě k jejich 

písemné žádosti na základě provedení platby dle čl. 19.2. této 

zadávací dokumentace. 
 

 
5. Doba plnění veřejné zakázky  

 
5.1. plnění Smlouvy bude ukončeno a stavební práce předány zadavateli 

do 26 týdnů od uzavření Smlouvy, harmonogram plnění veřejné 
zakázky je obsahem čl. 8.11. Smlouvy 

 
5.2. podmínky a způsoby ukončení nesplněné Smlouvy jsou obsahem 

Smlouvy (čl. 10 Smlouvy). 
 

 
6. Místo plnění veřejné zakázky  

 

katastr obce Moravany, Jihomoravský kraj, Česká republika, EU 
 

 
7. Kvalifikace 

 
7.1.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který vyhovuje 

požadavkům ust. § 53 odst. 1 ZVZ 
 

7.1.2. Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle odstavce 7.1.1. předložením listin dle ust. § 53 odst. 3 ZVZ 

  
7.2.1. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů ust. § 54 ZVZ prokáže 

dodavatel, který předloží listiny podle cit. ust. 
  

7.3.1. K prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku předloží dodavatel čestné prohlášení dle ust. § 50 odst. 1 
písm. c) ZVZ   

 
7.4.1. K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce zadavatel 
požaduje seznam stavebních prací provedených dodavatelem v 

posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném splnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí 

zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací, a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 

řádně a odborně 
  

7.4.2. Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který prokáže, 
že splnil zakázky shodné s předmětem veřejné zakázky nebo 



obdobné (tj. vodohospodářské stavební práce) s cenou alespoň 17 

mil. Kč alespoň dvěma zákazníkům v posledních 5 letech. 
 

 

8. Obchodní podmínky 
 

8.1. veškeré obchodní podmínky smluvního vztahu na veřejnou zakázku 
„Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a související přeložky“, 

včetně podmínek, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu, jsou 
uvedeny v obsahu Smlouvy, která je jako Příloha č. 1 nedílnou 

součástí této zadávací dokumentace 
 

8.2. nesplnění kteréhokoliv požadavku zadavatele na obchodní podmínky 
bude hodnoceno jako rozpor s požadavky zadavatele, a taková 

nabídka bude ze zadávacího řízení vyloučena. 
 

 
9. Varianty nabídek 

 

zadavatel nepřipouští varianty nabídek 
 

 
10. Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
10.1. uchazeči vyplní výkazy výměr všech stavebních objektů, které jsou 

spolu s výčtem kubatur obsahem Přílohy č. 2 jako nedílné součásti 
této zadávací dokumentace, vždy bez DPH, a v případě plátce DPH 

také cenami s DPH 
 

10.2. na základě a v souladu s jimi vyplněným obsahem výkazů výměr, 
které jsou obsahem Přílohy č. 2 jako nedílné součásti této zadávací 

dokumentace, uchazeči vyplní výkaz, označený jako „Přehledné 
sestavení rozpočtů objektů“, který je jako Příloha č. 3 nedílnou 

součástí této zadávací dokumentace 

 
10.3. nabídková cena bude vyjádřena výhradně v Kč 

 
10.4. nesplnění kteréhokoliv požadavku zadavatele na zpracování 

nabídkové ceny bude hodnoceno jako rozpor s požadavky 
zadavatele, a taková nabídka bude ze zadávacího řízení vyloučena 

 
10.5. pokud je některá z pomocných (vedlejších) stavebních prací 

vyplývajících z projektové dokumentace pro provedení stavby, 
zpracované SUDOP BRNO, spol. s r.o. pod č. X401-01-0113,  a 

projektové dokumentace pro provedení stavby Chodník pro pěší 
„Modřická“, zpracované Ing. J. Marečkem v červnu 2008, potřebná 

k realizaci díla, a není uvedena ve výkazech výměr, které jsou 
obsahem Přílohy č. 2 jako nedílné součásti této zadávací 



dokumentace, má se za to, že je zahrnuta  v příslušných položkách 

výkazů výměr. 
 

 

11. Podmínky a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 
 

11.1. Forma uplatnění nabídky 
 

11.1.1. písemná nabídka ve dvou identických vyhotoveních v jediné obálce 
musí být doručena osobně, kurýrní službou nebo prostřednictvím 

držitele poštovní licence nebo jiným ZVZ aprobovaným způsobem 
na adresu sídla obecního úřadu zadavatele, a to starostce RNDr. 

Marii Barešové nebo jí pověřené osobě, a to ve lhůtě pro podání 
nabídek dle čl. 14.1. této zadávací dokumentace na adresu 

zadavatele 
 

11.1.2. obálka s nabídkou musí být řádně zalepena a v případě zásilky 
doručované prostřednictvím držitele poštovní licence také 

ofrankována 

 
11.1.3. na obálce musí být v levém horním rohu napsáno VEŘEJNÁ 

ZAKÁZKA „Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a související 
přeložky“ NEOTEVÍRAT 

 
11.1.4. na obálce s nabídkou musí být uvedena obchodní firma/jméno a 

příjmení a korespondenční adresa uchazeče, na kterou je možné 
zaslat uchazeči oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek 
 

11.1.5. nesplnění kteréhokoliv požadavku zadavatele na formu uplatnění 
nabídky bude hodnoceno jako rozpor s požadavky zadavatele, a 

taková nabídka bude ze zadávacího řízení vyloučena. 
 

11.2. Obsah nabídky 

 
11.2.1. každá nabídka musí obsahovat 

 
1. list – krycí list nabídky, na kterém musí být uvedeno: název 

veřejné zakázky („Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a 
související přeložky“), datum, podpis oprávněné osoby, základní 

údaje o uchazeči (firma, právní forma, nebo jméno a příjmení, 
popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, adresa 

sídla nebo místa podnikání, IČ, DIČ, bankovní spojení, statutární 
orgán, telefonické a faxové spojení) 

 
2. list – obsah nabídky s odvoláním na příslušné číslo listu nabídky 

dále bude nabídka obsahovat tyto číslované listy (1 list může mít i 
několik stran), které musí být svázány, a to tak, aby do nabídky 



nebylo možno vkládat ani z ní vyjímat listy. Pouze v případě 

poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, 
musí být záruční listina umístěna v nabídce tak, aby byla 

vyjímatelná 

 
3. list – údaj, zda je uchazeč plátcem DPH či nikoliv. V případě, že 

uchazeč je plátcem DPH, musí to prokázat osvědčením o 
registraci, vydaným příslušným finančním úřadem (správcem 

daně) 
 

4. list – doklady k požadavku zadavatele na prokázání kvalifikace 
dle čl. 7. této zadávací dokumentace 

 
5. list – nabídková cena zpracovaná dle čl. 10. této zadávací 

dokumentace (tj. vyplněné výkazy výměr dle Přílohy č. 2 této 
zadávací dokumentace a vyplněný výkaz, označený jako 

„Přehledné sestavení rozpočtů objektů“, který je jako Příloha č. 3 
nedílnou součástí této zadávací dokumentace) 

 

6. list – doklad o poskytnutí jistoty dle čl. 15. této zadávací 
dokumentace 

 
7. list – text Smlouvy včetně příloh č. 7, č. 9, doplněný o 

požadované údaje a podepsaný oprávněnou osobou 
 

8. list – úplný výčet částí zakázky, které má uchazeč v úmyslu 
zadat subdodavatelům. Ke každé konkrétní části zakázky uchazeč 

uvede jednoho či více subdodavatelů a identifikační údaje každého 
subdodavatele dle čl. 13.2. této zadávací dokumentace (jako 

příloha č. 9 Smlouvy) 
 

9. list – seznamy dle ust. § 68 odst. 3 písm. a, b) ZVZ a 
prohlášení dle ust. § 68 odst. 3 písm. c) ZVZ. 

 

11.2.2. uchazeči nejsou oprávněni vkládat do nabídek jiné listiny, než ty, 
které jsou uvedeny v čl. 11.2.1. této zadávací dokumentace (např. 

prezentační materiály) 
 

11.3. Obsah Smlouvy 
 

11.3.1. uchazeči nejsou oprávněni měnit, doplňovat nebo upravovat obsah 
Smlouvy jinak, než zadavatelem určeným způsobem 

 
11.3.2. uchazeči jsou oprávněni, resp. povinni, ve Smlouvě 

 
a) uvést své nabídkové ceny, a to ve stejné výši, jako je uvedou ve 

výkazu, označeném jako „Přehledné sestavení rozpočtů objektů“, 



který je jako Příloha č. 3 nedílnou součástí této zadávací 

dokumentace 
 

b) uvést své identifikační údaje v označení smluvních stran 

 
c) uvést datum a vystavit podpis osoby, jednající jménem uchazeče 

 
d) ponechat nepřeškrtnutý údaj, zda jsou či nejsou plátci DPH 

 
e) uvést identifikaci příslušného oprávnění k podnikání v čl. 1.1. 

Smlouvy 
 

f) uvést jméno a kontakt na kontaktní osobu v čl. 8.3. Smlouvy a 
jméno, adresu a kontakt osoby v čl. 13.2.2. Smlouvy 

 
g) přiložit ke Smlouvě jako její Přílohu č. 7 výkazy výměr a 

položkové rozpočty všech stavebních objektů v listinné podobě, 
vyplněné v souladu s touto zadávací dokumentací, a se stejným 

obsahem, jak uplatnili ve své nabídce dle čl. 10.1. této zadávací 

dokumentace 
 

11.3.3. nesplnění nebo porušení kteréhokoliv požadavku zadavatele na 
uchazeče ve vztahu k obsahu Smlouvy, která je jako Příloha č. 1 

nedílnou součástí této zadávací dokumentace, bude hodnoceno 
jako rozpor s požadavky zadavatele, a taková nabídka bude ze 

zadávacího řízení vyloučena. 
 

 
12. Způsob hodnocení nabídek 

 
12.1. základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 

nejnižší nabídková cena uplatněná uchazeči ve výkazu, označeném 
jako „Přehledné sestavení rozpočtů objektů“, který je jako Příloha č. 

3 nedílnou součástí této zadávací dokumentace, a to v souladu s čl. 

10.1. a čl. 10.2. této zadávací dokumentace 
 

12.2. při hodnocení nabídek rozhoduje cena bez DPH (zadavatel je plátce 
DPH) 

 
12.3. při rovnosti nabídkových cen ve výkazu, označeném jako „Přehledné 

sestavení rozpočtů objektů“, který je jako Příloha č. 3 nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace, v souladu s čl. 10.1. a čl. 

10.2. této zadávací dokumentace, rozhodne 
 

12.3.1. nižší nabídková cena, daná za SO 02-61 – Dešťová 
kanalizace v ul. Hlavní a Modřické, ve výkazech výměr, které 

jsou obsahem Přílohy č. 2 této zadávací dokumentace, při 
jejich rovnosti rozhodne 12.3.2. los. 



 

 
13. Subdodavatelé 

 

13.1. podmínky, za nichž zadavatel připouští plnění Smlouvy 
subdodavateli, a rozsah plnění Smlouvy subdodavateli jsou 

definovány ve Smlouvě (čl. 14. Smlouvy) 
 

13.2. uchazeči v nabídce uvedou ty části zakázky, které mají v úmyslu 
zadat subdodavatelům. Ke každé konkrétní části zakázky uchazeči 

uvedou jednoho či více subdodavatelů a identifikační údaje každého 
subdodavatele 

 
13.3. nesplnění nebo porušení kteréhokoliv požadavku zadavatele na 

podmínky, za nichž zadavatel připouští plnění Smlouvy 
subdodavateli, bude hodnoceno jako rozpor s požadavky 

zadavatele, a taková nabídka bude ze zadávacího řízení vyloučena. 
 

 

14. Lhůty  
 

14.1. lhůta pro podání nabídek  - 6.5. 2013, 17.00 hod. 
 

14.2. zadávací lhůta – šest měsíců ode dne, následujícím po posledním dni 
lhůty pro podání nabídek 

 
14.3. písemná žádost o zadávací dokumentaci musí být zadavateli 

doručena nejpozději 30.4. 2013, 15.00 hod. 
 

14.3. písemná žádost o dodatečnou informaci musí být zadavateli 
doručena nejpozději 26.4. 2013, 17.00 hod. 

 
14.4. pro prohlídku místa plnění – 23.4. 2013 v 9.00 hod. S prohlídkou 

místa plnění bude spojena konference uchazečů, na které budou 

odpovězeny dotazy uchazečů, které zadavatel obdržel před konáním 
konference, a dále za podmínek dle ust. § 49 ZVZ také otázky, které 

zadavatel obdrží na konferenci. Uchazeči nejsou povinni se 
konference zúčastnit. 

 
 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty včetně její výše 
 

15.1. uchazeči jsou povinni poskytnout zadavateli k zajištění plnění svých 
povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, jistotu ve výši 

300.000,- Kč zákonem stanovenou formou 
 



15.2. v případě využití uchazeči možnosti složení peněžní jistoty na účet 

zadavatele uchazeči peněžní jistotu složí na účet zadavatele č. 
6824641/0100, vedený u Komerční banky. 

 

 
16. Otevírání obálek 

 
16.1. otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 6.5. 2013 od 17.10 

hodin komisí zadavatele pro otevírání obálek, která následně bude 
plnit úkoly hodnotící komise, na adrese sídla obecního úřadu Střední 

28, 664 48 Moravany, Česká republika 
 

16.2. otevírání obálek s nabídkami se smí zúčastnit zástupci zadavatele a 
uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě, nebo 

jimi písemně pověřené osoby (maximálně 2 osoby za uchazeče). 
 

 
17. Jazyk nabídky 

 

nabídku je možno uplatnit pouze v jazyce českém 
 

 
18. Dokumenty  

 
uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, předloží před uzavřením 

smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů, jimiž prokázal 
v zadávacím řízení splnění kvalifikace. 

 
 

19. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení 
 

19.1. v souladu s ust. § 153 ZVZ nemá uchazeč právo na náhradu nákladů 
spojených s účastí v zadávacím řízení. Veškeré náklady spojené 

s vypracováním nabídky a účastí v zadávacím řízení jdou k tíži 

uchazeče 
 

19.2. uchazeči jsou povinni uhradit zadavateli náklady spojené s pořízením 
a poskytnutím části zadávací dokumentace – projektové 

dokumentace pro provedení stavby, zpracované SUDOP BRNO, spol. 
s r.o. pod č. X401-01-0113, která je Přílohou č. 3 Smlouvy, ve výši 

2.000,- Kč 
 

19.3. doklad o zaplacení zadavateli nákladů spojených s poskytnutím části 
zadávací dokumentace podle čl. 19.2. této zadávací dokumentace, 

musí být zadavateli předán nejpozději spolu s uplatněním žádosti 
uchazeče o předmětnou část zadávací dokumentace, popř. musí být 

zaplacen v hotovosti při převzetí. 
 



20. Podmínky touto zadávací dokumentací neupravené se řídí přísl. 

ust. zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
účinném ke dni uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 

řízení 

 
 

21. Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Smlouva včetně Příloh č. 1 až č. 9 
 

Přílohy č. 1 až č. 9 Smlouvy budou uchazečům poskytnuty v elektronické 
podobě k jejich písemné žádosti na základě provedení platby 

dle čl. 19.2. této zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 2 – výkazy výměr všech stavebních objektů, spolu s výčtem 
kubatur v elektronické podobě 

 
Příloha č. 2 bude uchazečům poskytnuta v elektronické podobě k jejich 

písemné žádosti na základě provedení platby dle čl. 19.2. této 

zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 3 – Přehledné sestavení rozpočtů objektů 
 

 
 

 
………………………………. 

za zadavatele 


